

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

21.02.2024 № 440

Об установке мемориальной доски Николаеву Роману Александровичу

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 429 «Об утверждении Порядка присвоения наименований, в том числе исторических, муниципальным учреждениям, организациям, различным объектам, расположенным на территории города Таганрога, и установки мемориальных досок», руководствуясь Уставом города Таганрога, Городская Дума

РЕШИЛА:

- 1. Установить мемориальную доску, посвященную памяти уроженца города Таганрога, награжденного орденом Мужества (посмертно), рядового Николаева Романа Александровича, на фасаде здания МАОУ СОШ № 27 по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, Площадь Мира, 6.
 - 2. Утвердить текст мемориальной доски согласно приложению.
- 3. Изготовление и установка мемориальной доски осуществляется на собственные средства инициативной группы.
- 4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
- 5. Председателю Городской Думы главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.
- 6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской Думы главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы – глава города Таганрога

И. Титаренко

Приложение к Решению Городской Думы от 21.02.2024 № 440

Текст мемориальной доски

«Здесь с 2009 по 2013 год учился и окончил школу

рядовой

Николаев Роман Александрович

Родился 20.06.1997 г. в городе Таганроге.

Участник боевых действий против террористических формирований на территории Сирийской Арабской республики. С марта 2023 г. участвовал в специальной военной операции, защищая Донбасс. В бою у посёлка Белогоровка спас жизнь пятерым раненым товарищам. Погиб 04.04.2023 г. под миномётным огнём.

За мужество, отвагу и самоотверженность, проявленные при исполнении воинского и служебного долга, Указом Президента Российской Федерации награждён орденом Мужества (посмертно).»